[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» февраля 2020 г.

                         № 77
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является Иркутское районное муниципальное образование, утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.06.2011 № 3396 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования, отличной от Единой тарифной сетки»
В соответствии со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является Иркутское районное муниципальное образование, утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.06.2011 № 3396 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования, отличной от Единой тарифной сетки», изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.
Изменения, указанные в пункте первом настоящего постановления, вступают в силу с 1 января 2020 года.
3.
Муниципальному казенному учреждению Иркутского районного муниципального образования «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» произвести перерасчет заработной платы за январь 2020 года.

4.

Архивному отделу организационно-контрольного управления администрации внести в оригинал постановления администрации Иркутского района от 28.06.2011 № 3396 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования,
отличной от Единой тарифной сетки» информацию о внесении изменения в правовой акт.

5.
Отделу по информационной политике организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования по адресу: www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по муниципальному и финансовому контролю.

	Мэр района
	Л.П. Фролов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является Иркутское районное муниципальное образование, утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.06.2011 № 3396 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования, отличной от Единой тарифной сетки»»
ПОДГОТОВИЛ:
Заместитель председателя Комитета

по муниципальному финансовому контролю

 Е.В. Масловская

 «___»________________2020
ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:
Первый заместитель Мэра района

И.В. Жук

«___»________________2020

Председатель комитета по муниципальному

финансовому контролю

М.И. Булатова

«___»________________2020

	Начальник организационно-

контрольного управления

«___»________________2020

	                           С.В. Базикова

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

Д.М. Остапенко
«___»________________2020

Председатель комитета по финансам

А.В. Зайкова
«___»________________2020

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Комитет по муниципальному финансовому контролю – 1 экз.

2. Организационно – контрольное управление – 1 экз.
3. Управление образования – 1 экз.